
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 4. 5. 2022 

Účast – P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, M. Loskot 
Omluven – D. Bartošek, D. Poláková 

Program: 
1) Materiály k připomínkování pro VV; 
2) Zhodnocení činnosti rozhodčích a delegátů v sezóně 2021/2022; 
3) Seznam rozhodčích a delegátů pozvaných na celostátní školení pro sezónu 2022/2023; 
4) Návrh nominace mezinárodních rozhodčích a delegátů IFF na období 2023-2024; 
5) Příprava celostátních základních školení 2022; 
6) Program talentovaných rozhodčích; 
7) Aktuality; 

1. Materiály k připomínkování pro VV 

K jednotlivým úpravám legislativních předpisů nemá KRD žádné připomínky. Na základě navržených úprav Disciplinárního 

řádu počítá KRD s upřesněním zadání pro rozhodčí, jak správně v ZOU zapisovat červené karty a podněty k DK. Tuto část 

zpracuje KRD do podkladů pro základní školení rozhodčích 2022/2023 a do Instrukcí pro rozhodčí. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 6. 5. 2022 

2. Zhodnocení činnosti rozhodčích a delegátů v sezóně 2021/2022 

KRD připravila k předložení materiál se statistickými výstupy o zapojení rozhodčích a delegátů do celostátních soutěží 

v uplynulé sezóně. Materiál zejména ukazuje počty odpískaných utkání konkrétními páry v jednotlivých soutěžích, počty 

utkání, při kterých měli k dispozici delegáta i celkové počty delegovaných utkání v jednotlivých soutěžích.  

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 10. 5. 2022 

3. Seznam rozhodčích a delegátů pozvaných na celostátní školení pro sezónu 2022/2023 

KRD začala připravovat seznam rozhodčích a delegátů, které bude zvát na základní školení pro příští sezónu. Zejména 

pak vzhledem k některým ohlášeným koncům kariér ze strany dlouholetých celostátních rozhodčích zvažovala možné 

varianty úprav na listinách pro Superligu a 1. ligu mužů, aby bylo zajištěno dostatečné pokrytí těchto soutěží, především 

v začátku příští sezóny. 

V průběhu května budou mezi pozvané doplněni rozhodčí a delegáti navržení regionálními KRD pro působení 

v celostátních soutěžích. Zároveň po zaslání těchto návrhů KRD finalizuje rozdělení na listiny, předloží materiál na VV a 

rozešle pozvánky jednotlivým rozhodčím a delegátům. 

- Úkol: Informovat KRD o rozhodčích a delegátech navržených regiony a případně o koncích kariér celostátních rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 23. 5. 2022 

- Úkol: Předložit materiál na červnové jednání VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 5. 2022 

- Úkol: Rozeslat pozvánky rozhodčím a delegátům 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 30. 5. 2022 

4. Návrh nominace mezinárodních rozhodčích a delegátů IFF na období 2023-2024 

KRD začala připravovat varianty nominace mezinárodních rozhodčích a delegátů IFF pro další nominační období na 

kalendářní roky 2023 a 2024. Na základě dohodnutých možností se KRD spojí s rozhodčími a delegáty, u kterých zvažuje 

nominaci a potvrdí si s nimi jejich zájem v tomto období na mezinárodní úrovni působit. Následně dojde k finalizaci 

materiálu a předložení na jednání VV. 

- Úkol: Kontaktovat navržené rozhodčí a delegáty 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 25. 5. 2022 

- Úkol: Předložit materiál na červnové jednání VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 26. 5. 2022 



 
 

 

5. Příprava celostátních základních školení 2022 

Základní školení celostátních rozhodčích a delegátů proběhnou tradičně ve třech termínech v Brně. Termín 30. 7. je určen 

pro rozhodčí z listiny Superligy, 1. ligy mužů a Extraligy žen. Termín 6. 8. je určen pro rozhodčí z listiny Národní ligy a 

delegáty. Společným náhradním termín je pak 27. 8. 

V rámci jednotlivých bloků dojde na: 

• fyzické testování rozhodčích; 

• informace ke změnám pravidel florbalu a s tím spojené pravidlové testování rozhodčích a delegátů; 

• technické informace k soutěžím pro následující sezónu; 

• video rozbory témat, která budou hlavní oblastí zaměření v následující sezóně; 

• nastavení využívání systému videorozhodčího a využívání referee recorderů; 

- Úkol: Zajistit organizaci základních školení a vypsat je ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková termín: 31. 5. 2022 

6. Program talentovaných rozhodčích 

KRD diskutovala aktuální stav pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích. V současné chvíli byla vytipována 

skupina rozhodčích, kteří by se měli do pilotního ročníku zapojit. R. Hora postupně se všemi vytipovanými účastníky 

provede pohovor o jejich zájmu zapojení se do programu. První akce pro vytipované účastníky by se následně měly 

rozběhnout od srpna 2022. 

Zároveň s tímto je třeba připravit textaci dlouhodobého programu talentovaných rozhodčích, aby mohl být v průběhu příští 

sezóny představen regionálním KRD a supervizorům, kteří by se měli každoročně podílet na vytipovávání vhodných 

rozhodčích pro zařazení do programu. 

- Úkol: Provést pohovory s vytipovanými rozhodčími do pilotního ročníku 

- Odpovídá: R. Hora termín: 30. 6. 2022 

- Úkol: Připravit textové verzi dlouhodobého programu  

- Odpovídá: M. Loskot a Z. Mlčoušek termín: 15. 7. 2022 

7. Aktuality 

V oblasti zajištění dresů rozhodčích je v plánu prodloužení smlouvy se společností Adidas a distributorem Lionsport. Pro 

sezónu 2022/2023 budou k dispozici nové modely dresů. Nabídka dresů by měla být rozšířena na pět barevných variant. 

Pro červnové jednání VV bude třeba připravit aktualizovaný textový materiál pro využívání video systému v Superlize pro 

sezónu 2022/2023. Projednaná varianta bude následně prezentována rozhodčím na výše zmíněných základních 

školeních. 

KRD stanovila termín schůzky předsedů KRD a supervizorů k výměně zkušeností v oblasti rozhodčích a delegátů. 

Schůzka proběhne tradičně v rámci finálového dne Czech Openu, tj. 14. 8. v Praze. 

KRD dále diskutovala realizaci schůzky trenérů Superligy. Schůzky se bude účastnit P. Galasovský a Z. Mlčoušek. Přesný 

termín bude stanoven i dle možnosti samotných trenérů. 

KRD se domluvila na termínu jednání k připravovaným úpravám Koncepce KRD. Jednání proběhne v neděli 22.5. v Brně. 

Další jednání KRD během léta pak proběhnou v termínech 20. 7. v Brně a 17. 8. v Praze. 

- Úkol: Zajistit finalizaci podpisu smlouvy s Lionsportem 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 17. 6. 2022 

- Úkol: Připravit návrhy úprav materiálu k využívání video systému v Superlize  

- Odpovídá: Z. Mlčoušek + M. Loskot termín: 23. 5. 2022 

- Úkol: Rozeslat pozvánky na jednání předsedů KRD a supervizorů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 13. 5. 2022 

- Úkol: Zajistit průběh schůzky trenérů Superligy 

- Odpovídá: Z. Mlčoušek + P. Galasovský termín: 30. 6. 2022 

- Úkol: Zajistit organizaci jednání ke Koncepci KRD a vypsat jednání KRD ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 10. 5. 2022 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 20. 7. 2022 v Brně 


